Muhtemelen 145 (762) yılı civarında Bas
ra'da doğdu . Babasının ismi konusunda
Ablde, Ubeyd, Abduh, Ebu Ubeyde şeklin
de hatalı tesbitiere rastlanmaktadır (M.
Zakeri, XXXIV ı 19941 , s. 79) .

Ay
nı tarihte henüz on beş yaşında olan ibn
Ebu Tahir'in Heyhani'den eğlence meclis
lerine birlikte gittikleri bir arkadaşı olarak
söz etmesi ve bunun, Heyhani'nin gençlik
dönemindeki alışkanlıklarını hayatının son
yıllarında bırakıp zahidane bir hayat yaşa
dığına dair rivayetle çelişınesi onun vefa
tının daha geç bir tarihte vuku bulduğunu
ve 219 (834) yılının muhtemel tarihierin
en erkeni olarak verilmiş olabileceğini dü
şündürmektedir. Me'mun'un yakın dostu
ve nedimi olması, halife tarafından des
tek gören Mu'tezile öğretisini savunan ka
tipler arasında ve Mu'tezile öncülerinden
Bişr b. Mu'temir'in safında yer alması.

28; Ebu
Hayyan et-Tevhldl, Şel§.şü resa'il, s. 39) İs
lam hat sanatının altı temel yazı (aklam-ı

sitte) çeşidinden biri olan, Reyhani veya
Reyhan olarak bilinen hattın isminin onun
la ilgisinin olabileceği ihtimalinden söz et
mişler, bu hat çeşitlerini İbn Mukle'nin (ö.

328/940) icat ettiğine dair bilginin yanlış
göründüğünü, İbn Mukle'nin yalnızca bu
yazıların hepsinde uzman bir hattat oldu
ğunu ve söz konusu altı hattın İslam'ın ilk
iki asrında geliştiğini söylemişlerdir (M.
Zakeri, XXXIV 1 1994 J, s. 84)

Günlük konuşmalarında da fesahat ve
belagat kurallarına riayet eden Reyhanl,
özgün düşüncelerini olduğu kadar başka

87). Çeşitli
kaynaklarda aktarma yapılan kitapların
dan pek azı zamanımıza intikal etmiştir.
1. el-Mu};) tar min neşri 'Ali b. 'Ubeyde
er-Rey}Jani: İl;)tiyarü'l-Ve zir Ebi'l-~a
sım el-Magribi (nşr. İhsan Abbas, el-Eb
/:ı§.ş, XXLX 1 Beyrut 198 I J, s. 3-3 I) . Vezlr ei
Mağribl'nin 412 (1021) yılında Bağdat ci
varındaki Sindiyye kasabasında bulduğu
on dokuz eserinden seçtiği vecize, hikmet
ve anekdotları kapsar. Süleymaniye Kü
tüphanesi'nde bir nüshası bulunan (Şehid
Ali Paşa , nr. 1345) ve 333 vecize, hikmet,
mesel ve anekdottan oluşan esere İhsan
Abbas müellifin çeşitli kaynaklardan der
lediği kırk kadar veeizesini ilave etmiştir.